РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
КАРАР
29 марта 2024 года
г.Буинск                                 № 7-59
О расходовании средств резервного
фонда Исполнительного комитета
Буинского муниципального района
Республики Татарстан за 2023 год
В соответствии с Уставом Буинского муниципального района Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

                                                РЕШИЛ:
Утвердить расходование средств резервного фонда Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год в сумме 3 543 646 рублей 02 копеек согласно Приложению к настоящему Решению.

Глава Буинского
муниципального района,

председатель Совета                                                                             Р.Р. Камартдинов
Приложение

                                                                                   к Решению Совета
Буинского муниципального района

                                                                                   от 29 марта 2024 года № 7-59
Использование средств резервного фонда

Исполнительного комитета Буинского муниципального района

за 2023 год

	№ n/n
	Наименование организации

(учреждения)
	Цель мероприятия
	Сумма

в (руб.)
	Основание

	1.
	Исполнительный комитет Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на софинансируемые расходы по реализации мероприятий по комплексному развитию сельских территорий
	571 428,57
	Распоряжение ИК Бмр

№ 5-р от 24.01.2023г.

	2.
	Исполнительный комитет Черки-Гришинского сельского поселения Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на софинансируемые расходы по реализации мероприятий по комплексному развитию сельских территорий
	571 428,57
	Распоряжение ИК Бмр

№ 5-р от 24.01.2023г.

	3.
	Исполнительный комитет Энтуганского сельского поселения Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на софинансируемые расходы по реализации мероприятий по комплексному развитию сельских территорий
	571 428,57
	Распоряжение ИК Бмр

№ 5-р от 24.01.2023г.

	4.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на оказание материальной помощи погорельцу Галиевой М.Г., проживающей в г.Буинск
	100 000,00
	Распоряжение ИК Бмр

№ 76-р от 19.05.2023г.

	5.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	О внесении изменений в распоряжение № 5-р от 24.01.2023г.
	-1 714 285,71
	Распоряжение ИК Бмр

№ 85-р от 29.05.2023г.

	6.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Буинского муниципального района
	151 420,00
	Распоряжение ИК Бмр

№ 99-р от 04.07.2023г.

	7.
	МБУ Спортивная школа «Юность» Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на работы по усилению здания Спортивного комплекса «Яшьлек»
	554 619,29
	Распоряжение ИК Бмр

№ 125-р от 22.08.2023г.

	8.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на организацию похорон в с.Мещеряково Ибрагимова И.У., погибшего при выполнении спец.операции
	101 300,00
	Распоряжение ИК Бмр

№ 143-р от 22.09.2023г.

	9.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на организацию похорон в с.Альшеево Чашкина Б.Н., погибшего при выполнении спец.операции
	67 250,00
	Распоряжение ИК Бмр

№ 150-р от 27.09.2023г.

	10.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на организацию похорон в с.Ад.Тулумбаево Безрукова Н.А., погибшего при выполнении спец.операции
	115 550,00
	Распоряжение ИК Бмр

№ 153-р от 03.10.2023г

	11.
	Исполнительный комитет Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на разработку проекта генерального плана, описание местоположения границ населенных пунктов
	873 664,64
	Распоряжение ИК Бмр

№ 156-р от 04.10.2023г

	12.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на обучение студентки Хакимовой А.А. в ФГБОУ «Казанский государственный медицинский университет» по договору №1/44/2019 от 31.07.2019г.
	106 773,50
	Распоряжение ИК Бмр

№ 183-р от 27.10.2023г

	13.
	Исполнительный комитет Бюрганского сельского поселения Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на оформление новогодней елки для участия в конкурсе «Лучшее оформление центральной новогодней елки и проведение новогодних мероприятий в муниципальных районах РТ»
	366 900,00
	Распоряжение ИК Бмр

№ 207-р от 22.11.2023г

	14.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на организацию похорон в с.Кайбицы Садриева М.А., погибшего при выполнении спец.операции
	112 000,00
	Распоряжение ИК Бмр

№ 215-р от 27.11.2023г

	15.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	О внесении изменений в распоряжение от 22.08.2023г. №125-р «О выделении денежных средств»
	-554 619,29
	Распоряжение ИК Бмр

№ 221-р от 08.12.2023г

	16.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на оплату за выполненные работы по проектированию, монтажу и сдаче «Газопровод-ввод для 40 квартирного дома по адресу г.Буинск, ул.Молодежная,13Б»
	150 330,88
	Распоряжение ИК Бмр

№ 224-р от 12.12.2023г

	17.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на ремонт кабинетов Исполнительного комитета Буинского муниципального района
	200 000,00
	Распоряжение ИК Бмр

№ 251-р от 28.12.2023г

	18.
	Исполнительный комитет Буинского муниципального района
	Выделение денежных средств на строительно-монтажные работы зоны отдыха в Мещеряковском сельском поселении Буинского муниципального района
	1 198 457,0
	Распоряжение ИК Бмр

№ 252-р от 28.12.2023г

	Итого

	3 543 646,02